
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от «15»              12 2021г. № 224 г.Владикавказ 

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в г.Владикавказе 

В целях выявления и поддержки талантливых творчески работающих 

учителей, содействия их профессиональному росту, а также в соответствии с 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 

сентября 2004 года №73 «Об утверждении Положения о Всероссийском конкурсе 

«Учитель года России» приказываю: 

1. Утвердить : 

состав организационного комитета муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года России» (приложение 1); 

состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года 

России» (приложение 2, 3). 

2. Владикавказскому муниципальному казенному учреждению 

«Организационно-методический центр» (Ларионова 3.) обеспечить проведение» в 

2022 году муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» 

в соответствии с Положением Всероссийского 

конкурса «Учитель года России» в следующие сроки: 

прием заявок и конкурсных материалов - с 10.01.2022г. по 13.01.2022г.; 

очный этап и проведение конкурса - с 18.01.2022г. по 27.01.2022г. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

А.Батыров Врио начальника Управления о 



 

Приложение 1 к приказу Управления 

образования АМС г.Владикавказа от « 

15 »_12 .2021г.№_224 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» 

Бытыров Аслан Ермакович- врио начальника Управления образования АМС 

г.Владикавказа, 

Дзлиева Альбина Измаиловна - заместитель начальника Управления образования 

АМС г.Владикавказа, 

Корнаев Арсен Тотразович - заместитель начальника Управления образования АМС 

г.Владикавказа, 

Ларионова Зинаида Ивановна - начальник Владикавказского муниципального 

казенного учреждения «Организационно- методический центр», 

Фидарова Бэла Хаджумаровна - заместитель начальника Владикавказского 

муниципального казенного учреждения «Организационно- методический центр», 

Воронова Людмила Валерьевна - начальник отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования АМС г.Владикавказа, 

Макаева Зинаида Александровна- методист Владикавказского муниципального 

казенного учреждения «Организационно- методический центр», 

Тибилова Зарина Казбековна- методист Владикавказского муниципального 

казенного учреждения «Организационно- методический центр», 

Кесаева Илона Майрановна - методист Владикавказского муниципального 

казенного учреждения «Организационно- методический центр», 

Гиоева Светлана Степановна - методист Владикавказского муниципального 

казенного учреждения «Организационно- методический центр», 

Цуциева Татьяна Николаевна- директор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная многопрофильная 

школа №44 им.В.Кудзоева, 

Бурнацева Залина Цараевна- Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя общеобразовательная школа №18 



 

с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Российской 

Федерации Стыцина Александра Михайловича, 

Джигкаева Ася Ованесовна- победитель муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года России», заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя общеобразовательная многопрофильная школа №44 им.        

В. Кудзоева 



 

Приложение 2 к приказу Управления 

образования АМС г. Владикавказа от 

«_15_»_12_2021г.№_224 

Состав жюри муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Владикавказ 

Состав жюри по предметам: 

1.Русский язык и литература 

-Фидарова Бэла Хаджумаровна - заместитель начальника Владикавказского 

муниципального казенного учреждения «Организационно- методический центр», 

-Дзахоева Лариса Руслановна- проректор государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский 

республиканский институт повышения квалификации работников образования» (по 

согласованию), 

-Бестаева Наталья Яковлевна- учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ№15, 

-Парастаева Иннесса Юрьевна- заместитель директора по УВР МБОУ СОТТТ №43, 

-Кусаева Елена Муратовна- учитель русского языка МБОУ гимназия№5, -Джигкаева 

Ася Ованесовна- победитель муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года России», заместитель директора по учебно- воспитательной работе 

МБОУ СОМШ №44 им.В.Кудзоева, -Булацева Нелля Николаевна- учитель русского 

языка и литературы МБОУ СОШ №27, 

-Пляскина Марина Анатольевна-учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№26, 

-Тедеева Лариса Павловна- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №11, 

-Метревели Нина Шаликоевна- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№11. 

2. Информатика, математика, физика 

- Воронова Людмила Валерьевна -начальник отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования АМС г. Владикавказа, 

- Семененко Василий Владимирович-директор МБОУ СОШ№14, 

- Джаноян Елена Владимировна- учитель информатики МБОУ-лицей, 

- Уруймагова Залина Юрьевна- учитель математики МБОУ СОШ№42, руководитель 

городского методического объединения, 



 

- Кудзоева Светлана Викторовна- учитель математики МБОУ СОМШ№44 

им.В.Кудзоева, 

- Онанова Каринэ Григорьевна- учитель физики МБОУ СОШ№40, руководитель 

городского методического объединения учителей физики, - Плиева Лариса 

Ахсарбековна- учитель физики МБОУ СОШ№46 

3. Английский язык 

-Парастаева Наталья Владимировна- учитель английского языка МБОУ гимназия 

№5, руководитель городского методического объединения, 

-Вензигина Елена Вячеславовна- учитель английского языка МАОУ БСОШ№7, 

- Сиукаева Агунда Гурамовна- учитель английского языка МБОУ гимназия№5, 

победитель муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» 

(2 место), 

- Цуциева Татьяна Николаевна- директор МБОУ СОМШ№44 им. В. Кудзоева, 

- Лохова Лариса Петровна- директор МБОУ СОШ№29, 

- Джимиева Галина Хаджумаровна- директор МБОУ СОШ№27, 

-Апостолиди Елена Михайловна- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №11, 

-Адамайтис Нина Александровна-учитель английского языка МБОУ СОШ№40 

4.Химия 

-Платковская Елена Анатольевна- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ№11, 

-Цхурбаева Наталья Александровна- учитель химии МБОУ СОШ№42, руководитель 

городского методического объединения учителей химии, -Татаева Манана 

Ильинична- учитель химии МБОУ СОШ№38 

5. Осетинский язык и литература 

- Кесаева Фатима Даниловна - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ№43, 

- Солтанова Джульетта Мухтаровна- преподаватель государственного бюджетного 

учреждения дополнительного профессионального образования «Северо- Осетинский 

республиканский институт повышения квалификации работников образования» ( по 

согласованию), 

- Мамитова Ранета Петровна- учитель осетинского языка и литературы МБОУ 

СОШ№38, руководитель городского методического объединения учителей 

осетинского языка и литературы 

б.Физическая культура 



 

-Еремина Ирина Ильинична- учитель физической культуры МБОУ СОШ №38, 

руководитель городского методического объединения учителей физической 

культуры, 

- Каргинов Таймураз Майрамович- учитель физической культуры, директор МБОУ 

СОШ№3, 

-Хачатурян Ирина Юрьевна- учитель физической культуры МБОУ СОШ№28, -

Агамянц Лолита Аскольдовна- учитель физической культуры МБОУ СОШ№24, 

-Карелидзе Эмзари Ираклиевич- учитель физической культуры, директор МБОУ 

СОШ с.Балта, 

- Нечипуренко Зинаида Александровна- учитель физической культуры МБОУ 

СОШ№27, 

-Чибиров Чермен Петрович- учитель физической культуры МБОУ СОШ№48, -

Туаева Валентина Борисовна- учитель физической культуры МБОУ СОШ№46. 

7.Музыка, Изобразительное искусство, МХК 

-Габулова Людмила Юрьевна- учитель музыки МБОУ СОШ №46, руководитель 

городского методического объединения учителей музыки, -Дряева Генриетта 

Акакиевна- учитель музыки МБОУ СОШ№ 21, -Семенчатенко Людмила 

Александровна- учитель музыки МБОУ СОШ №17, -Смирнова Анна 

Александровна- учитель ИЗО МАОУ БСОШ №7, 

-Рубаева Лиана Валерьевна- учитель МХК МБОУ СОМШ№44 им.В.Кудзоева, 

победитель муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» 

(2 место). 

8. Начальные классы 

- Дзагурова Фатима Омаровна - директор МБОУ СОШ №42, 

- Борсиева Марина Хангериевна- заместитель директора по УВР МАОУ БСОШ №7, 

- Вышаренко Алла Валентиновна- учитель начальных классов МБОУ СОШ №26, 

руководитель ГМО учителей начальных классов, 

- Ногаева Алла Владимировна - учитель начальных классов МБОУ СОШ №27, - 

Кудряшова Татьяна Александровна- учитель начальных классов МБОУ- лицей, 

- Пхалагова Алла Хазбатровна- учитель начальных классов МБОУ СОШ№38, - 

Мещеркина Ирина Валентиновна- учитель начальных классов МБОУ гимназия№45, 

- Дзеворская Виктория Викторовна- учитель начальных классов МБОУ СОШ№3, 

лауреат муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России»-

2021, 

-Каирова Фатима Геннадьевна- учитель начальных классов МБОУ гимназия№4 



 

- Ваниева Залина Муратовна- учитель начальных классов МБОУ гимназия№5, -

Милюхина Татьяна Сергеевна- учитель начальных классов МБОУ СОШ№14, -

Меликова Римма Назировна- учитель начальных классов МБОУ СОШ№ 15, -Гаглоева 

Маргарита Анатольевна- учитель начальных классов МБОУ СОТТ! № 17, 

- Гусева Валентина Николаевна- учитель начальных классов МБОУ СОШ№18, 

победитель муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» 

(2 место). 

9. История и обществознание 

-Цогоева Светлана Заурбековна- учитель истории МБОУ гимназии №45, 

руководитель городского методического объединения учителей истории и 

обществознания, 

- Годжиева Жанна Борисовна- учитель истории МБОУ СОШ №41, -Калоева Тереза 

Саламоновна- учитель истории МБОУ СОШ №46, -Дзодзаева Мадина 

Тамерлановна- заведующая кафедрой гуманитарных наук СОРИПКРО (по 

согласованию) 

Ю.Биология 

-Бекоева Алла Камболатовна- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №13, 

руководитель городского методического объединения учителей биологии, 

-Олейник Светлана Виталиевна- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №46, 

-Кантемирова Зарета Альбертовна- заведующая кафедрой СОРИПКРО (по 

согласованию) 

11 .География 

- Исакова Марина Валентиновна -учитель географии МБОУ СОШ№28, 

руководитель городского методического объединения учителей географии, -Доева 

Майя Хасанбековна- учитель географии МБОУ СОШ№38, 

- Цораева Нателла Тепсарикоевна- учитель географии МБОУ СОШ№39 

12 . ОБЖ 

-Макеева Анжела Руслановна- преподаватель -организатор ОБЖ МБОУ СОШ№15, 

руководитель городского методического объединения, 

-Сологуб Людмила Петровна- преподаватель -организатор ОБЖ МБОУ СОШ№41, 



 

Приложение 3 

к приказу Управления образования 

АМС г.Владикавказа 

от«15»12 2021г.№ 224 

Состав жюри муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в г.Владикавказе 

(внеурочная деятельность) 

1 группа ( здание по пр.Доватора, 35а) 

1 .Салбиева Зита Ибрагимовна- заместитель председателя Собрания представителей 

г.Владикавказа, 

2.Воронова Людмила Валерьевна- начальник отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования АМС г.Владикавказа, З.Хетагова Людмила 

Татаркановна- заместитель председателя Северо- Осетинской республиканской 

организации профсоюза работников народного образования и науки, 

4. Тибилова Зарина Казбековна- методист Владикавказского муниципального 

казенного учреждения «Организационно- методический центр», 

5. Макаева Зинаида Александровна- методист Владикавказского муниципального 

казенного учреждения «Организационно- методический центр», 

6. Борсиева Марина Хангериевна- заместитель директора по УВР МАОУ БСОШ№7, 

7. Цирианиди Элина Патайотовна- заместитель директора по ВР МБОУ гимназии 

№4, 

8. Мельситова Виктория Александровна- заместитель директора МБОУ СОШ№ 22, 

9. Джатиева Нонна Георгиевна- заместитель директора по ВР МБОУ СОШ№26, 

10. Етзоева Марина Тамерлановна- заместитель директора по ВР МБОУ СОШ№40, 

11. Гиоева Светлана Степановна- методист Владикавказского муниципального 

казенного учреждения «Организационно- методический центр» 

2 группа (здание по ул.Сард иона Козонова, 1) 

1. Ларионова Зинаида Ивановна- начальник Владикавказского муниципального 

казенного учреждения «Организационно- методический центр», 

2 .Дзагурова Фатима Омаровна- директор МБОУ СОШ№42, 



  

3 .Дудаева Марина Урузмаговна- директор МБОУ СОШ№15, 

4 . Джигкаева Ася Ованесовна- победитель муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года России», заместитель директора по УВР МБОУ СОМШ №44 

им.В.Кудзоева, 

5 . Ватаева Аксана Константиновна- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ 

№39, 

6 .Загагова Ирина Валентиновна- заместитель директора по ВР МБОУ СОШ №31, 

7 .Зотова Марина Олеговна- доцент кафедры психологии СОГПИ, 

8.Барсукова Наталья Петровна- заместитель директора по ВР МБОУ СОШ№3, 

9.Бибилова Людмила Александровна- заместитель директора по ВР МБОУ СОШ№50, 

Ю.Казиева Оксана Михайловна-заместитель директора по ВР МБОУ СОШ№17, 

11. Кесаева Илона Майрановна- методист Владикавказского муниципального 

казенного учреждения «Организационно- методический центр» 


